Abd Al-Ma’mūn (w.580H) dan putranya Ya’qūb Ibn Yūsuf (w 595) di dinasti

Muwahhidin, dia menjabat sebagai Qhādi al-Qhudhāt atau Qhādi al-Jamaah, sebagai

jabatan yang memberinya wewenang untuk memberi perintah membunuh tanpa

persetujuan kholifah.

Di Andalusia, mazhab ini dikembangkan oleh Ibn Hazm (w 1064M 456H).

Sebelumnya, mazhab Maliki hidup subur diAndalusia, sebelum kemudian terjadi

pelarangan besar-besaran hingga kitab-kitab mazhab dibakar-disamping juga mazhab-

mazhab lain dari Timur—Sebagai pengikut setia mazhab Dzahiri, tidak mengherankan

bila paradigma Madha,mempengaruhi seluruh pola pikir Ibn Madhā termasuk dalam